
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 15
Nové Sady

Č. 10 / 2023 06. 11. 2023 / 19:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Hampl Stanislav, Bc. DiS., Grasse Pavel, Ing. arch., Přibylová Miluše, Bc., Frantík Michal,
Krátký Jaroslav, Přenosil Julius, Ing., Rejman Michael, Rakovský Jan, Ing., Vašut Radim
Jan, doc. RNDr. Ph.D.

Omluveni: Jirotka Martin, Ing., Adamíková Alena, PhDr.

Hosté: D. Kovaříková, M. Šnevajsová

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:
Program schůze schválen

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

1.1 Vystoupení zástupců MPO a PČR
Podněty občanů nebo členů adresované přítomným zástupcům MPO a PČR.

1.2 Podněty občanů
Projednání podnětů občanů (přednesené osobně, obdržené emailem).

1.3 Podněty a oznámení MMOL
Diskuze o žádostech/oznámení z MMOL.

1.4 Různé
Další body jednání dle podnětů členů komise.

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Nevyřešené podněty

J. Rakovský vznesl poznámku, že podněty přes KMČ mají menší úspěšnost řešení, než přímé podání podnětů.

3 Vystoupení hostů

3.1 Semafory na ul. Slavonínská
Paní T. Kašpárková (email ze dne 25.10.2023) žádá o instalaci semaforů na ul. Slavonínská, v blízkosti s
křižovatkou ul. Vratislavova.

Usnesení:
Komise podnět podporuje a považuje zřízení přechodu regulovaného semafory za přínosný. Podobný přechod
na ul. Jižní přispívá k větší bezpečnosti na této frekventované ulici.

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 1

3.2 Parkování nákladních dodávek na sídlišti
Pan D. Svozil (email ze dne 11.10.2023) podpora návrhu na zákaz parkování nákladních dodávek na sídlištích
městských částí Nové Sady a Povel.



Usnesení:
Komise děkuje za vyjádření tohoto názoru. Domnívá se, že parkování nadměrných nákladních dodávek je
vážným bezpečnostním rizikem. 
Komise hlasovala o návrhu požadovat zavedení režimu zákazu parkování nákladních dodávek (podle
precedentu MČ Tabulový vrch). Komise požaduje alespoň zkušební provoz tohoto režimu v MČ Nové Sady.

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 1

3.3 Údržba veřejné zeleně na ul. Teichmannova
Paní D. Hlaváčová (email ze dne 8.10.2023) stížnost na nedostatečnou údržbu veřejné zeleně na ul.
Teichmannova.

Usnesení:
Komise vznáší dotaz.

Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0

3.4 Podpora projektů
Paní M. Šnevajsová představila své představy občanského zapojení a dotazovala možnou podporu ze strany
KMČ. Komise rozhodně podporuje aktivity občanů a aktivní získávání dotační podpory a v rámci svých možností
je (po projednání) otevřeno podpoře.

3.5 Lipová alej na ul. Mánesova
D. Kovaříková upozornila na starou a vymírající lipovou alej na ul. Mánesova, náhrada není plánovaná. Komise
diskutovala situaci v dané lokalitě, ale problematika návratu zeleně do této lokalita není v krátkodobém horizontu
řešitelná. V dlouhodobém horizontu Komise návrat zeleně podporuje.

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Označení cyklostezky v části jednosměrné ul. Krakovská - Předáno
Basketbalové koše na hřišti na ul. Fischerova - Před uzavřením
Starší požadavky
Zápis č. 4/2023 ze dne 03. 04. 2023: Nové lavičky - 5 ks - V realizaci
Zápis č. 4/2023 ze dne 03. 04. 2023: Odvoz papírového odpadu - Vyřešené
Zápis č. 5/2023 ze dne 01. 05. 2023: Návrh umístění nových a zrušení starých odpadkových košů v Parku Lásky
a přátelství - V realizaci
Zápis č. 5/2023 ze dne 01. 05. 2023: Výměníkové stanice - Vyřešené
Zápis č. 5/2023 ze dne 01. 05. 2023: Úklid hřbitova - Vyřešené
Zápis č. 9/2023 ze dne 02. 10. 2023: Dotaz na kontejnerová stání na ul. Myslbekova a Špálova - Nevyřešené
Zápis č. 9/2023 ze dne 02. 10. 2023: Změna směru parkování na ul. Myslbekova - Nevyřešené
Zápis č. 9/2023 ze dne 02. 10. 2023: Větrací šachta v parčíku ve vnitrobloku na ul. Špálova - Nevyřešené
Zápis č. 9/2023 ze dne 02. 10. 2023: Jednosměrný provoz v ul. Valdenská, Špálová, Mánesova - Nevyřešené
Zápis č. 8/2023 ze dne 04. 09. 2023: ul. Andělská - jednosměrný provoz - Nevyřešené
Zápis č. 9/2023 ze dne 02. 10. 2023: Využití plochy prostranství na ul. Zikova - Nevyřešené
Zápis č. 8/2023 ze dne 04. 09. 2023: Stavební projekty ul. Dolní Novosadská - Nevyřešené

4.1 Realizace podnětů podaných KMČ:

Dotaz na plánované investiční akce na ul. Dolní Novosadská: je zde evidována 1 investiční akce s názvem Dolní
Novosadská - cyklopruhy a bezbariérová trasa, jedná se o úsek od křižovatky s ul. Jižní směrem z Olomouce. V
rámci této akce bude upravena zmíněná křižovatka a doplněny pruhy pro cyklisty a bezbariérově upraveny
vjezdy. V příštím roce ještě bude doprojektován přechod pro chodce v oblasti odbočky k ČOV Olomouc.
Využití plochy prostranství na ul. Zikova: Jedná se o pozemek parc. č. 575/8 ostatní plocha o výměře 22 620 m2
v k. ú. Nové Sady u Olomouce, který byl Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech
majetkových nabídnut společně s dalšími cca 330 nemovitými věcmi k převodu do vlastnictví statutárního města
Olomouce. Odbor strategie a řízení doporučil převod předmětného pozemku do vlastnictví SMOl. Jakmile
obdržíme stanoviska od ostatních odborů, bude převod tohoto pozemku předložen orgánům statutárního města
Olomouce k projednání.
Andělská - jednosměrný provoz: Komise byla upozorněna, že odbor dopravy a územního rozvoje váš
požadavek eviduje. Je potřeba však brát v potaz, že každé nové dopravní značení podléhá legislativnímu
procesu. Zpracování projektu, vyjádření Dopravního inspektorátu policie ČR a především stanovení příslušným
silničním správním úřadem trvá v řádech několika měsíců.
Jednosměrný provoz v ul. Valdenská, Špálová, Mánesova: U zavádění rozšíření zpoplatněné parkovací zóny
dochází k drobnému zpoždění. Zavedení zpoplatněné parkovací zóny v uvedené lokalitě a s tím spojené úpravy
dopravního režimu se předpokládá až v druhé polovině 2024.
Označení cyklostezky v části jednosměrné ul. Krakovská: stále bez odezvy ze strany MMOL

5 Projednávané záležitosti



5.1 Opravy komunikací v r. 2024
Diskuze o požadovaných opravách komunikací, které mají být zařazeny do výběru pro realizace v r. 2024. 

Usnesení:
Komise navrhuje zařadit do výběru opravu následujících komunikací:
1) ul. Mánesova
2) ul. Trnkova - konec ulice, směrem k nové tramjavové zastávce "Rožňavská" 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 1

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 S-SMOL/299646/2021/OMAJ/Tom - Žádost o sdělení stanoviska k prodeji nebo pachtu
nemovité věci
čj.: SMOL/311050/2023/OMAJ/MR/Tom - spis. zn. S-SMOL/299646/2021/OMAJ/Tom - žádost o sdělení
stanoviska k prodeji nebo pachtu nemovité věci ve vlastnictví SMOL. Část parc. 276/22 zahrada (106 m2).
Žadatel je majitelem navazujících pozemků, prodej/pacht žádá za účelem sjednocení pozemků se záměrem
využití jako zahrady. 

Usnesení:
Komise souhlasí s prodejem nebo pachtem, ale bez dalších podkladů nemůže poskytnout další stanovisko.

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 1

6.2 spis. zn. S-SMOL/132617/2023/OMAJ/Peň - žádost o sdělení stanoviska k prodeji nemovité
věci ve vlastnictví SMOL
čj. SMOL/201342/2023/OMAJ/MR/Pen - spis. zn. S-SMOL/132617/2023/OMAJ/Peň - žádost o sdělení
stanoviska k prodeji nemovité věci ve vlastnictví SMOL. Parc. č. 652 zahrada o výměře 208 m2 v k.ú. Nové
Sady u Olomouce, obec Olomouc. Žadatelé mají dosud pozemek v nájmu za účelem zajíštění užívání
nemovitosti.

Usnesení:
Komise, vzhledem k dalšímu rozvoji tohoto území, preferuje pacht.

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

7 Nové požadavky

1 Větrací šachta v parčíku ve vnitrobloku na ul. Špálova

V souvislosti se studii k obnově veřejné zeleně na ul. Myslbekova a Špálova vznášíme dotaz na větrací šachtu v
parčíku na ul. Špálova (umístěna zde: GPS: 49.5848069N, 17.2531022E). Žádáme o informaci, kdo je majitel
této stavby.

2 Přechod na ul. Slavonínská

Na základě podnětu bodu 3.1. tohoto zápisu požadujeme posouzení možností zřízení přechodu pro chodce
regulovaného semafory, v místech intenzívního provozu a zvýšeného pohybu chodců (v blízkosti s křižovatkou
ul. Vratislavova).

3 Zákaz parkování nákladních dodávek v obytných zónách Nových Sadů

Komise požaduje zavedení režimu zákazu parkování nákladních dodávek (po vzoru režimu v MČ Tabulový
vrch), alespoň ve zkušebním režimu, zda se tento přistup osvědčí.

4 Údržba veřejné zeleně na ul. Teichmannova

Na základě podnětu bodu 3.3. tohoto zápisu vznášime dotaz, zda nedochází k zanedbání údržby veřejné na ul.
Teichmannova a případně proč.

8 Obecné informace

8.1 Změny v KMČ
Předseda KMČ informoval členy o výsledcích setkání předsedů KMČ.

8.2 Oznámení MMOL

Sdělení usnesení Rady města Olomouce ze dne 10. 10. 2023 - schválení pachtů částí pozemku parc. č. 2/2
zahrada a části pozemku parc. č. 401/1 zahrada, vše v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc. 
Č. j. SMOL/284137/2023/ODUR/DIMHD/Mot - spis.zn.: S-SMOL/276202/2023/ODUR - ODÚR nesouhlasí s
udělením povolení dočasné uzavírky silnice na ul. Dolní Novosadská (železniční  přejezd) z důvodu souběhu



dalších uzavírek.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 10 / 2023

Datum schválení zápisu: 29. 11. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Hampl Stanislav, Bc. DiS.

Zapsal/a:
Vašut Radim Jan, doc. RNDr. Ph.D.

Ověřil/a:
Krátký Jaroslav


